
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598  69Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001518;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Mocajuba no período de 05/11 à 11/11/2023, realizar 
ações educativas no referido município.

nome matricula
Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4970/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002013;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Conceição do Araguaia no período de 0411 à 1911/2023, 
os serviços itinerantes de habilitação ocorrerão aos finais de semana, e 
devido a distância requer deslocamento prévio e que possibilitem o correto 
planejamento dado a distância de Belém e deslocamento de materiais e 
pessoal, logo, também será efetivada a entrega da CNH dos usuários no 
final da ação.

nome matricula
Juliana da Silva Matos 5946568

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4971/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001698;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Igarapé - 
Miri para o Municipio de Capitão Poço no período de 05/11 à 25/11/2023, 
a fim de realizar vistorias na CRT designada.

nome matricula
Silvia Cristina Vilhena Pinheiro 57201348/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4972/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001897;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Santana Araguaia – 01/11 à 06/11/2023, 
São Geraldo do Araguaia – 07/11 à 12/11/2023, Xinguará – 13/11 à 
17/11/2023, Tucumã – 18/11 à 23/11/2023, São Félix do Xingú/Belém – 
24/11 à 30/11/2023, coordenar, fiscalizar e organizar as ações referentes 
as inaugurações e reformas das Ciretrans acimas citadas.

nome matricula
Sávio Breno Santos da Silva 5946779/2
Osman Rocha Briglia Neto 3158713/1

Michel Augusto Sant’Ana Dollinger 80845429/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4973/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001953;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Abaetetuba no período de 05/11 à 25/11/2023, a fim 
de realizar atendimento e retaguarda de veículos.

nome matricula
Anna Andréa Muller Tadaiesky 57194726/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4975/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 

delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001917;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Vigia para 
o Municipio de Belém no período de 06/11 à 10/11/2023, a fim de resolver 
pendências da ciretran vigia.

nome matricula
Luciana Nogueira Palheta 5889389/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4990/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001962;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Municipio de Santa Bárbara do Pará no período de 14/11 
à 30/11/2023, a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de 
fiscalização de trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, a 
qual contemplará a “Operação Proclamação da República 2023”, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com 
Pernoite.

nome matricula
Gilvan Veloso Cruz 57213689/2

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

Izaura Valadares de Souza 57211114/2
Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1
Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4995/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001984;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
São Félix do Xingu para o Município de Tucumã no período de 01/11 á 
15/11/2023, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de 
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no re-
ferido município.

nome matricula

Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Ricardo Marques da Costa 5958764/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5000/2023-DAF/cgp, de 30/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001979;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Bragança 
para o município de Augusto Corrêa no período de 01/11 à 10/11/2023, 
a fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscali-
zação de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município.

nome matricula
Igor Santos Soares 5958748/1

José Roberto Farias da Silva 57201801/1
Madson William Ribeiro da Silva 5958753/1
Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509/1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5001/2023-DAF/cgp, de 30/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.


